АДМИНИСТРАЦИЯ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2021                                                                                                        № 38

О введении режима повышенной готовности на территории Магистрального сельского поселения
В связи с интенсивным снеготаянием, возникновением рисков подтопления территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, в целях сохранения жизни и здоровья граждан и в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ,  постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 8:00 09.04.2021 на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области режим повышенной готовности для органов управления и сил  территориальной подсистемы Единой Государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Омского района Омской области (далее – территориальная подсистема.
2. Организовать работы по приведению в готовность к применению сил и средств территориальной подсистемы.
3. Определить следующие основные мероприятия, проводимые органами управления и силами территориальной подсистемы, в пределах своей компетенции:
3.1. Организовать непрерывный контроль за состоянием окружающей среды, прогнозирование развития чрезвычайной ситуации природного характера и ее последствий. Ответственный – заместитель Главы сельского поселения, ежедневно, каждые 4 часа.
3.2. Организовать непрерывный сбор, анализ и обмен информацией об обстановке в зоне чрезвычайной ситуации и в ходе проведения работ по ее ликвидации. Ответственный – специалист по делам ГО и ЧС поселения. Срок исполнения – постоянно.
3.3. Принять оперативные меры по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения.
3.4. Обеспечить бесперебойную работу объектов жизнеобеспечения населения.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Магистрального
сельского поселения                                                                                В.А. Фаст